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Sovietu Rusijoj susekė didele šnipu organizacija
Greit bus teismas Carlos Prestes 

<9

Jau yra, sudarytas militarinio 
teismo sąstatas, kuris greitu laiku teis 
ex-kapitoną Luiz Carlos Prestes už 
dizertyravimą (iš kariuomenes pasiša­
linimą).

Brazilija kviečia Rooseveltą

Brazilijos vyriausybė pasiuntė 
oficialų kvietimą Amerikos J. V. pre­
zidentui Rooseveltui, kad jis vykda­
mas Į Argentiną, oficialiai aplankytų 
Braziliją. Rooseveltas Į Rio de Janai • 
ro atvyks lapkričio 27 dieną.

Brazilija ir Ispanija

Žurnalistai pasiteiravę pas Bra­
zilijos užsienio reikalų minister) dėl 
pripažinimo Ispanijos sukilėlių vyriau­
sybės, ministeris atsakė, kad dar iki 
šiol šiuo klausimu nebuvo nieko tar­
tasi sa prezidentu.

Parlamente svarstomas ekstremis­
tų veikimas

Parlamente yra svarstomas eks­
tremistų veikimas Brazilijoj. Kaiku- 
ries atstovai reikalauja, kad vyriausy­
bė kovotų su visomis organizacijomis, 
kurių tendencijos yra anti-demokra­
tiškos.

Getulio Vargas nevažiuos j 
Argentiną

Brazilijos respublikos prezidentas 
Getulio Vargas nevyks j Argentiną 
dalyvauti Pan-Amerikos konferencijoj. 
Braziliją atstovaus konferencijoj užs. 
reik, ministeris ir Brazilijos atstovas 
Washingtons Arânha.

Nepripažins Franco vyriausybės

Pranešimai iš Europos sako, kad 
sukilėliams paėmus Madridą, sukilėlių 
nepripažins nei Anglija, nei Francija, 
nei Belgija.

Ispanijos prezdento pareiškimas

Ispanijos respublikos prezidestas 
Azanja užsienio žurnalistams pareiš­
kė: 'Kovosime ir esu tikras, kad lai­
mėsime. O jei Madr. ir paimtų, kovė tęsis 
ir toliau Ir ne už vieno Madrido lais­
vę, bet už visos Ispanijos laisvę».

Lėktuvo katastrofa Italijoj

Sudužus Italijos karo lėktuvui, 
žuvo b karininkai. Lėktuvas nukritęs 
sprogo ir užmušė dar 5 ūkininkus.

Bausmės už komunizmą

Argentinos vyriausybė svarsto 
įstatymo projektą kovai su komuniz­
mu. Asmenmis už komunistinį veikimą 
numatomos bausmės nuo 6 mėn. iki 
5 metų kalėjimo. Lietuvoje už komu­
nistini veikimą baudžia iki 15 metų 
katárgoe.

Sumušė sukilėlius

Netoli Avila legalistai sudaužė 
sukilėlių aerodromą, kur buvo apie 20 
lėktuvų pasiruošę skristi bombarduoti 
Madridą.

Madridas karo ugnyje
Vokietijos diktatorius bus Goeringas
S. Rusijoj ruošiamasi buvo fašistiniam perversmui

Anglų žinių agentūra Reutens 
gavo telegramą iš Maskvos, kurioje 
sakoma, kad tai.o atidengtas fašistinis 
judėjimas ir susektos fašistų organi­
zacijos, kurios ruošėsi padaryti fašisti­
nį nerversmą Sovietų Kusijoj. Franci- 
jos agentūra Havas skelbia, kad pas­
kutinėmis savaitėmis prasidėjo didelis 
anti komunistinis judėjimas Azarbei- 
žane, Armėnijoj, Siauriniame Kaukoze 
ir Georgijoj. Prasidėjo dideli areštai. 
Ir esą jau sušaudyta yra apie 150 
žmonių įveltų į šį judėjimą. Maskvos 
žinių agentūra Tass paskelbtas Reute- 
rio ir Havaso žinias patvirtina ir sa­
ko, kad tikrai fašistai ruošėsi sukili-

Smarki kova ei

Vietiniai laikraščiai pranešė, kad 
pereitos savaitės pabaigoje Ispanijos 
sukilėliai pasiekė Madrido priemiesčius 
ir veržiasi į miesto vidų. Visą šią sa­
vaitę laikraščiai davė pranešimus, kad 
sukilėlių kariuomenė kasdieną avan­
suoja užimdama naujus Madrido mies­
to kvurtelius. Ką daro vyriausybės 
jėgos, žinių kaip ir nėra. Tat iš to­
kių pranešimų atrodo, kad sukilėliai 
nesutinka jokio pasiprišinirao. Tačiau 
Madridas iki šiol dar nėra galutinai 
paimtas. Ir Ispanijos prezidentas pa­
reiškė užsienio laikraštininkams, kad 
sukilėliai Madrido nepaims. Paskuti­
nėmis dienomis, pagal vyriausybinin­
kų pranešimus, sukilėliai tapo kaiku- 
riose vietose sumušti. Iš kitų frontų

Vokietijos Reichstagas bus paleistas

Francijos laikraščio 'L’Ouvre» 
bendradarbė Tabonis rašo, kad Vokie­
tijoj greitai įvyks vyriausybės reor­
ganizavimas ir i kariškių rankas bus 
atiduotas risas Vokietijos civilinis, 
ekonominis, finansinis ir pramonės ju 
dėjimas. Hitleris ir toliau paliks kan­
cleriu, kaip ir dabar yra, bet diktatū­
rinė galia bus generolo Goeringo ran­
kose ir jis turės dar du sau padėjėjus. 
Tokiu būdu Vokietijoj bus 3 diktato­
riai be Hitlerio. Dabartinis Vokieti-

Italai vėl kaltina rusus 

Neitrąlumo komisijos posėdy dėl Belgijos socialistai, katalikai, ko- 
nesikišimo į Ispanijos konfliktą, italai munistai ir liberalai visi sykiu pasiun- 
vėl kaltina rusus, kad jie remia Ispa- ^ Vokietijai raštą, protestuodami prieš 
nijos vyriausybininkus. i tei9,n0 sprendimą vienam komunistui,

kuris tapo pasmerktas mirti.
Mongolijoj neramu

Iš Kinijos pranešama, kad Mon­
golijoj eina ginkluoti pasiruošimai

Maldos už žudynes

_____ Generolo Franco žmona ir Sala- 
mongolų, mandžiurų ir japonų. Iš Su-|ra<>nca vyskupas karštai meldėsi baž- 
iyuan provincijos Įsakyti svetimša-: nyčioj, prašydami Dievo, kad pagelbė- 
liams išsikraustyti._________________ ! tų nugalėti vyriausybininkus.

mui ir pabrėžia, kad tame judėjime 
svarbiausieji vadai esą vokiečiai. Ksą 
areštuota daug vokiečių gyvenusių Ru­
sijoj, veikusių prieš vyriausybę ir šni- 
pinėjusių Vokietijos naudai. Areštuoti 
laukia kieto teismo sprendimo. Vokie 
čių atstovas Maskvoje prašė Maskvos 
vyriausybės paaiškinti priežastis dėl 

i Vokietijos piliečių areštų. Maskvos 
vyriausybė atsakė trumpai ir aiškiai, 
kad jie priklausė šnipų organizacijai 
ir veikė svetimos valstybės naudai ir 
prie' Sovietų Rusiją. Teismas, žino­
ma, areštuotų nesigailės, o tas galės 
sudaryti labai rimtų komplikacijų Eu­
ropoje.

uz Madridą

jokių žinių nėra ir, matyt, kad didžiau 
sios jėgos iš abiejų pusių kovoja už 
Madridą. Nes jeigu sukilėliai paimtų 
Madridą, tai tūlos valstybės pripažin­
tų sukilėlių vyriausybę. Ypatingai to 
laukia Vokietija, Italija, Portugalija ir, 
gal būt, kaikurios P. Amerikes valsty­
bės. «Tačiau, Madrido užėmimas ne­
reikš dar sukilimo triumfo, — sako 
prezidentas Azanja, — nes vyriausy­
bė kovoja ne už Madrido, bet už visos 
Ispanijos laisvę». Iš to matosi, kad 
Madrido kritimas nebus Ispanijos pi­
lietinio karo pabaiga. Kraštas liks 
sunaikintas, miestai išgriauti, laukai 
sutrempti, jau neskaitant tūkstančių 
prarastų gyvybių. Kas gali šį karą 
pateisinti?

jos parlamentas, vadinamas Reichsta­
gas, bus paleistas ir jo vieton bus su­
darytas senatas iš 200 narių. Senato 
narius paskirs pats Hitleris ir jie 
nebus balsavimo keliu renkami To- 

'kiomis valdžios reformomis ne visi 
Vokietijos sluoksniai esą patenkinti. 
Ypač nepatenkinti yra pramonininkai. 
Taigi, Hitleris bus vyriausioji Vokie­
tijos galva, o visas valdžios aparatas 
bus 3 žmonių rankose.

Belgų protestas Vokietijai

Lenkų ministeris Anglijoj

Lenkijos užsienio reikalų minis­
teris Beckas lankosi Anglijoj ir buvo 
priimtas karaliaus Eduardo VIII. 
Lenkija stovėdama tarp fašizmo ir 
komunizmo, ieško draugingumo denio 
kratinėse šalyse.

Statys galingą radio stoti

Lietuvoje, netoli Kauno greitu 
laiku bus pradėta statyti galinga ra­
dio stotis.

Pripažino Burgos vyriausybę

Guatamala vyriausybė šiomis 
dienomis pripažino Ispanijos sukilėlių 
vyriausybę.

4 metų planas Vokietijoj

Vokietijos minister isteris Goerin­
gas,kuris taip pat yra ekonominis dikta­
torius», žada išleisti dekretą vykdymui 
4 metų ekonominio plano. Reikia pa­
žymėti, kad Vokietija pergyvena dide­
lius ekonominius sunkumus, maisto 
produktų trūkumas verčia vyriausybe 
imtis griežtų priemonių.

Šveicarijoj laimi socialistai

Šveicarijos rinkimuose, kurie da­
bar ten vyksta, laimi socialistai

Anglijos eu’ivaldybių rinkimus 
laimėjo konservatoriai.

Rūpinasi smulkiais ūkininkais

Meksikos vyriausybė nusavino 
stambių dvarininkų ūkio mašinas ir 
jas pavedė smulkiesiems ūkininkams. 
Dvarininkai tuo nepatenkinti ir prašo 
vyriausybę pakeisti šį nutarimą.

— Sukilėliams apgulus Madridą 
Ispanijos vyriausybė persikėlė į mies­
tą Valenciją. Madride Pasieiko milita- 
rinė vi Idžia.

Nalivaikos išleistuvės

Mok. V. Nalivaikai išvykstant i 
^Lietuvą draugų būrelis ruošia jam iš 
oistuves lapkričio 16 d. Italų salėje 

rua da Moo’ca, 506“ 19,30 valandą. No 
Tintieji dalyvauti išleistuvėse, gali i ž- 
sirašyti pas Mokos mokyklos tėvų 
k-to pirm. A. Serbentą, B. Retiro mo­
kyklos tėvų k-to pirm. Riškų ir ] as 
Vilties s-gos Mokos sk. vice-pirm. . 
Butrimą. Lapkričio 17 d. V. Nalivaika 
iš S. Paulo išvažiuoja (iš Braz stoties 
12,26 vai.

LAIŠKAI REDAKCIJOJ

Atsiimkite laiškus

S. M., Iz. Šileikis, J. Vilkelis, S. 
Eaunikas, J. Mateliauskas, J. Intu; as. 
J. Visockis, K. Inkratas, J. Jakulis- 
kas, V.VituIskis, B. Palivonas, J. ( 
gulis, V- Vainovsky, A. Dūlins, z
Balčiūnas, V. Grabauskas, D. Gra 
kas, A. Sunkamaitis, P. Lastonat- 
Gndelevičius, M. Petrėnas, V. I a 
L. Markevičius, J. Sabaliauske 
Jakučionis, J. Vaičiūnas, 
V], Giedraitis.

1



Pusi. 2 T, i KT U V I U .A I P AJ. B R Ą ZJ L I J O J Nr. 46, 14—11—1936

Apžvalga 15 de Novembro
Lapkričio

ORGANIZACINIS GYVENIMAS

Daug jau S. Paulo lietuvių kolo­
nijoj buvo visokių organizacijų. Vie­
nos jų išnyko savaime, «natūralia 
mirtimi», kitos buvo «pribaigtos» pa­
šalinių «rankų». Visos jos kūrėsi, ža­
dėdamos daug gražaus darbo paro­
dyti, sveikų ir kilnių minčių įnešti į 
pelkąjį mūsų gyvenimą. Bet nepalan­
kios organizacijų gyvenimui sąlygos 
nedavė vystytis ir parodyti tai, ką 
jos žadėjo. O tos «nepalankios sąly­
gos» paruošiamos buvo pačios mūsų 
kolonijos žmonių.

Taip ir nesustiprėja organizaci­
ne dvasia tarp mūsų.

Kas buvo, jau to galima Beminėti, 
nes žiūrėdami į praeitį, nematysime 
gerai ateities. Geriau atkreipkime dė­
mesį į dabartį ir apsidairykime, kaip 
niekinamas yra kolektyvus darbas ir 
biaurojama organizacijų dvasia mūsų 
išeivijoje.

Jei prieš kokį laiką ėjo rungty­
nės tarp atskirų organizacijų, tarp 
atskirų grupių, tai šiandieną tos rung­
tynės pasiekusios žemiausio laipsnio 
šėlsta vienoje ir toje pačioje organi­
zacijoje. Neseniai mes stebėjomės, 
kaip Argentinoje lietuviai tautininkai 
vieni kitus buvo pradėję bolševikinti 
ir įdavinėti policijai. Toji, vienos 
ideologijos žmonių kovą ėjo už litų j 
si ūkavimo pirmenybę. Kova šiandie-i 
ną pasireiškė ir tarp mūsiškių tautinin- 
kiškos ideologijos žmonių. Ir rezul­
tate to, tos pačios organizacijos (Vi 1 ties) 
vieni nariai apskundė policijai kitus, 
savo draugus.

Kas iš to išeis, mes nežinome, 
o tik pažymime faktą, kuris rodo di­
delį dvasinį supuvimą tautminkiškos 
ideologijos šeimynėlėje.

Bet nereikia būti per daug pe­
simistams ir liūdėti, kad dvokiančius 
ėda mirties bacilos, 
nijoje yra ir sveiko elemento, 
nustelbia «samojedų» grupelę.

Pas mus

L.M.M.R. RYTAS

15 d, 1889 metais tapo paskelbta Brazilijos 
Respublika

Brazilijos panliuosavi- rališkam sostui mirtiną smūgį. Slap- 
nêpriklausoraas teituose kariuomenės vadų pasitarimuose,

Tautinis 
mas, savitus, 
to krašto gyvenimas, dideliais šuoliais į kuriuos vadovavo Benjamin Constant 
brandino brazilų tautoje naujas idėjas, i ir Deodoro, buvo nutarta skelbti res- 
naujas gyvenimo formas. ! publiką. Kadangi apie tai žinojo ka-

Ilgus metus tūnėjusi po svetima ' ralius ir jam ištikimi ministerial, tai 
priklausomybe brazilų tauta, pabudo buvo palęisti gandai, jog respubliko- 
ir ėmė veikti, — veikti ne gaivališkai, I niško judėjimo vadai suareštuoti, kad 
bet sąmoningai griebėsi kflrti savosios suklaidinti Žmones. Ir dėka šių netei- 
tautos ir valstybės istoriją.

Neilgai nepriklausoma _____ ,
tauta galėjo kęsti paveldimąjį sostą. Į14 d vakare tapo padarytas t..-,.— 
Neatslūgęs dar buvo entuziazmas po respublikonų posėdis ir nutartą, ryto- 
kovų už nepriklausomybę, kaip prasi- jaus dieną veikti. Ir lapkričio 15 d., 

- - - - anksti rytą, išvedama kariuomenė gen.
Deodoro vadovaujama ir ant Sant’An- 
na aikštės dabar vadinama Acclamação, 
tapo paskelbta Brazilijoj respublika 
ir Brazilijoj prasidėjo naujas gyveni­
mas.

Vyriausybei vadovauti paėmė gen. 
Deodoro, kuris per 24 valandas įsakė 
išsikraustyti iš Brazilijos nuverstam 
paskutiniam Brazilijos karaliui D. Pe­
dro II.

Lapkričio 15 d. Brazilija mini 
kiekvienus metus tą didelį savo laimė­
jimą ir džiagiasi laimėtomis kovomis.

A. V.

Ir dėka šių netei- 
isingų gandų, respublikos paskelbimas 

brazilų tapo pagreitintas. 1889 m. lapkričio 
’ ' j slaptas

dėjo visose šalyje stiprus kovos judė- 
Ijimas už respubliką. Per sunkias ir 
atkaklias kovas laimėjusi nepriklau­
somybę, brazilų tauta ryžosi laimėti 
dar vieną didelę kovą — atsikratyti 
karalio ir pati savo kraštą tvarkyti 
demokratiniu būdu, paskelbiant Bra­
zilijoj respubliką. Nestygo tam judė­
jimui vadų. Ypatingai šioje kovoje 
pasižymėjo Benjamin Constant ir ge­
nerolas Deodoro da Fonseca.

Iškeltas __ Brazilijos respublikos 
obalsis sužavėjo kariuomenių dalis. 
O tas buvo svarbu turėti kariškiuose 
pasitikėjimą ir jų pagelba suduoti ka-

Lietuvos—SSSR nepuolimo 
sutarčiai 10 metu

Rugsėjo 28 d. 1926 metas Mas-1 bendradarbiavimo bandymai 
So- Į pat Lietuvai ypač svarbus 

ūkiški ryšiai.
Nepuolimo sutartis su

v

Žinios iš Lietuvos
Dideli gaisrai Balalaikų kaime

Mariampolês apskrity, Balaikų 
kaime, apie 3 vai. ryto užsidegė Rad­
zevičiaus trobesiai. Ugnis nesunaiki­
no tik tvartų. Tą pačią naktį sudegė 
ir Vasiliausko, to pat kaimo gyvento­
jo, klojimas su ūkio padargais ir šių 
metų derlium. Ugnie abiom ūkininkam 
padarė per 12,000 litų nuostolių. Gais­
ro priežastys aiškinamos.

Kaune yra 135,000 gyventojų

Kauno miestas auga. Tuojau po 
karo Kaune buvo tik apie 70,000 gy­
ventojų. Gi dabar Kaunas jau turi 
135,000 gyventojų.
gyventojų skaičius beveik padvigubėjo.

Tautybės žvilgsniu, daugiau kaip 
puse Kauno gyventojų sudaro lietu­
viai, arba tie, kurie kalba lietuviškai 
Iš kiekvieno 100 gyventojų, lietuviškai 
kalbančių yra 60 Žmonių. Likusius 
40 sudaro žydai, lenkai, rusai, vokie­
čiai ir kiti. Po lietuvių, daugiausia 
yra žydų. Jie sudaro 26 procentus 
visų Kauno gyventojų.

Taigi, per 17 metų

Daugiau išgerta degtinės

Šiemet per pirmuosius 8 mine- 
, sius valstybiniai degtines rektifikacijos 
sandėliai pagamino 1.961.895 litrus — 
38 laipsnių, 611.440 litrų — 40 laips­
nių, 139.650 litrų — 95 laipsnių ir 
145.445 litrus 50 laipsnių degtinės 
šiemet išgerta daugiau negu pernai.

Policininkus nori aprūpinti 
dviračiais

ir taip 
platesni Ministerių kabinetui yra patiektas 

apskr. viršininkų ir policijos tarnau­
tojų susisiekimo priemonių įstatymo 
pakeitimas, kuriuo yra numatyta tam 
tikram viešosios ir pasienio policijos 
tarnautojų skaičiui leisti laikyti nuo­
savus dviračius, kuriems la kyti kas 
mėnuo būtų mokama po 7 litus-

kvoje buvo pasirašyta Lietuvos ir 
vietų Rusijos nepuolimo sutartis.

Kas dar atsimena anuos laikus, 
žino kad Vakarų Europoje, ir ypač 
Lenkijoje, tuo met į šį žygį buvo la 
bai šnairai Žiūrima, esą Lietuva suda­
ranti sutartis su bolševikiška Rusija. 

: Reikia atminti kad tuo laiku į So- 
j vietų Rusiją visi labai įtartinai žiūrė- 
| jo. Bet ilgainiui, kai buvo įsitikinta 
j kad Sovietų Rusija nuoširdžiai siekia 

ber.'taikos ir daug dirba Europos taikai

kolo- 
kuris

Kai tautininkiškai nusiteikę 
neliai dėl savo t . .
vieni kitus pradėjo esti, tai kita mūsų 
išeivių dalis rūpinasi kolonijos, garbę 
ir jos kultūriniu stoviu. Viena rim 
čfausia ir skaitlingiausia S. Kaulyje" 
organizaciją mes turime Rytą — tai 
meno mėgėjų būrelis, kuris vienų me­
tų bėgyje pajėgė sutraukti į savo eiles 
daug mūsų jaunimo ir per 
laiką spėjo parodyti daug 
kultūrinio darbo.

Apie Rytą šiandieną yra

nepasotinamų apetitųi apsaugoti, daugelis kitų valstybių, o jr ta 
pasi-

pirmiausia Baltijos valstybės 
pati Lenkija, su Sovietų Rusija 
rašė nepuolimo paktus.

Taipgi, šįmet suėjo 10 metų 
tokia sutartis buvo pasirašyta 
Lietuvos ir Sovietų Kusijos- Rusijos 
Šalia Maskvos taikos sutarties iš 1920 
metų, ta sutartis padėjo pastovius 
pagrindus ilgamečiam Lietuvos ir So­
vietų Rusijos draugiškumui ir išdalies 

susispie ^,0n(firį kovai u,ž taikos išlaikymą 
tę scenos mėgėjai, sportininkai ir kiti, į Europoje. I er visą dešimtmetį 
kuriems rūpi ne tuščia garbė ir pasi-iJ RuslJ,os tarpusavio santi- 
didžiavimas bet rimtas organizaciais kla .v>8te81 vl8A,?kf.1 Pasihkėjimo dya- 
darbas. Rytiečiai jo ir siekia visais 
būdais, bet visų svarbiausia, tai jų 
mėnesinis žurnalas «Bylas» skyna nuo 
kolonijos kelio dygelius ir puošia jų 
išeivius solidarumo ir humaniškumo 
pavyzdžiais.

Jeigu Rytas nepaklius «politikie­
rių» įtakai, jei neatsiras ir pas juos 
«samojedų», tai reik manyti, kad taps 
jis visos mūsų išeivijos kultūrinė gran 
dis ir sujungs mūsų jaunąsias spėkas 
kultūriniam darbui.

trumpą 
gražaus

ARGENTINA IR KAUNAS

kai 
tarp

Sovietų 
Rusija politiniu atžvilgiu Lietuvai dar 
yra ir tuo reikšminga kad prie jos 
pridėtame protokole Sovietų Rusija 
aiškiai pripažįsta Lietuvių teises j Vil­
nių ir Vilniaus kraštą.

Iš savo pusės Lietuva pagal iš­
gales visuomet nuoširdžiai pritardavo 
Sovietų Rusijos pastangoms kovai 
už taiką ir saugumo laidavimą.

Reikalų bendrumas leido Lietu­
vai su Sovietų Rusija palaikyti glau­
džius ir visados gerus politinius bei 
ūkiškus santikius, kuriems negalėjo 
kenkti nei didelis abiejų valstybių vi. 
daus santvarkų skirtumas.

Tsb.

— Bitinas nuo Panevėžio buvo 
apkaltintas amerikono Syečiulio nužu­
dymu ir apyg. teismo nubaustas 15 
metų sunkiųjų darbų kalėjimo. Apėl. 
rūmai bausmę sumažino iki 8 metų

Seimo darbai

Aštuntame posėdyje seimas 
svarstė:

I- Karo aviacijos puskarinin­
kiams lakūnams ir mechanikams ruoš­
ti įstatymo projektą, kurį priėmė.

II. Susisiekimo įstatymo pakei­
timo projektą, kurį atmetė ir

III. Pašto, telefono, telegrafo ir 
radio tarifų įstatymo papildymą, kurį 
perdavė būsimai biudžoto komisijai.

Devintame posėdyje, spalių 8 d., 
Seimas priėmė Vytauto Didžiojo mu­
ziejaus įstatymą ir išrinko biudžeto 
komisiją.

Rado suakmenėjusį ąžuolą
ljs šioje buvo nuoširdūs ir be priekaišto' sunk, darbų kalėjimo. Vyr. tribunolas!
T geri. Vėliau pasireiškė ir kultūrinio rūmų sprendimą kasavo. ' kaimo gyventoja8 Áikovika8-HaTO

I žemeje rado suakmenėjusio ąžuolo li-

Trakų apskr., Žąslių vi., Migučio-

ir

IMIGRACIJA is EUROPOS
IR

kitų kraštų
Turim leidimą įvežti Brazilijon gimines ir žemdirbius su užstatu 

be užstato. Patarnavimas skubus ir sąžiningas. Mokestis

kučius. Ąžuolo žymės suakmenėju­
siuose gabaluose aiškiai matomos- Sa­
ko, dar prieš karą šioje apylinkėje bu­
vę užtikta panašių radinių, bet niekas 
nekreipęs dėmesio. Ryšium su šiuo 
radiniu apylinkėje imta kalbėti, jog 
Žąslių valsčiuje, esą, galima rasti ak­
meninių anglių.

Reikalauja civilinės metrikacijos
MĖNESINIAM IŠSIMOKEJIMUI

Lietuvos tautininkų valdžios or­
ganas «Lietuvos Aidas’ neapkenčia 
demokratijos ir parlamentų. Taip ne­
seniai tas laikraštis įžaidė ir Argenti 
uos parlamentą. Kaune gyvenantis 
Argentinos konsulas užprotestavo ir 
<L. Aido» redaktorius Juškevičius— 
Alantas tapo išmestas iš redaktoriaus 
kėdės ir už parlamento šmeižimą tapo 
atimtas įš jo valdiškas skanus kąsnelis. 
Laikraščiai dabar rašo, kad Alantas 
per daug apžiojo, nuo ko ir paspringo. 
Tautininkų valdžios laikraštis nebesu 
randa sau tinkamo redaktoriaus, nes 
esą jau visi perbėgėliai yra perėję 
per ‘Lietuvos Aido» redakciją.

Laivakortės iš visų pasaulio uostų specialiomis kelionės 
sąlygomis.

Žemės sklypai ir statybai medžiaga

São Paulo priemiesty parduodami žemės sklypai namams statyt 
ir visa statybinė medžiaga, viskas išsimokėjimui ant 10O menesių su 
10% įnašų

Soc. Paulista de Immigraęšo e Colohização

Rua 3 de Dezembro, 48 — 3“ aukš. salės 11 ir 12 — S. Paulo

Aušrininkas d-ras J. Šliupas ir 
d-ras S- Vaineikis Kretingos apskri­
ties atstovui Seime įteikė savo pagei­
davimus, kuriuose ypatingai reikalau­
ja vykdyti sąžinės laisvę, kaip nusta­
to Lietuvos Valstybės konstitucija ir 
ypač reikalavo įvesti civilinę metrika­
ciją Lietuvoje.

Tėvams draudžiant vestis pasis- 
kandino

SVĖDASAI.— Janonių km. mer­
ginos tėvams neleidžiant dukteriai te­
kėti už biednesniojo pasirinkto vaiki­
no, jie įvažiavę valtim ežeran abu nu­
siskandino.
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Suvalkiečių byla
Spalių 5 dieną pasibaigė didelė 

suvalkiečių ūkininkų byla kariuomenės 
teisme. Buvo teisiami 38 ūkininkai 
iš Veiverių, Išlaužos, Šaltupio ir K. 
valsčių.

Šitie ūkininkai kaltinami buvo, 
kad 1935 metais, tie ūkininkai, vado­
vavo Suvalkijos ūkininkų Judėjimui, 
darė susirinkimus ir svarstė ūkininkų 
sunkią būklę ir tarėsi del priemonių 
tai būklei pagerinti

Tai tokie yra tiems ūkininkams 
padaryti kaltinimai dėl kurių jie ir 
atsidūrė kariuomenės teisine, kaip di­
džiausi valstybės priešai. Iš to kalti­
nimo matosi, kad Lietuvos ūkinin­
kams nevalia sueiti Į krūvą ir aptarti 
sunkią ekonominę būklę, nevalia jiems 
ieškoti priemonių pagerinti sunkų sa­
vo gyvenimą!

Prie šios bylos yra pridėtas Įvy­
kis Veiveriuose. Rugpiūčio 27 d. Vei 
veriuose buvo turgus, 
žiavo, kaip ir 
ūkininkų. O 
suvažiavusius 
kyti ir per 3 
išsiskirstyti.

Kadangi

Turgun priva- 
visada, daug apylinkės 
vietos policija turgun 
ūkininkus norėjo išvai- 
minutes Įsakė visiems

Masu Sveikata
mestos ūkininkams, kad būk 
įlinkai suruošė riaušes prieš

Tai toki svarbiausi yra i 
los kaltinimai prieš ūkininkus, 
namuosius gynė geriausi 
advokatai. M. Šleževičius, 
nienė, Veržoavičius, Englėris. 
kitys, Plokštys ir ‘I umėnas.

Visi advokatai savo_ kalbose pa­
sakė, kad ūkininkai elgėsi visur tei­
singai rūpindamiesi savo reikalais, nes 
esą valdžia jais nesirūpino. C — 
riaušių, tai advokatai, i 
liudininkais ir pačiu kaltinimu, pareiš- 
kė, kad riaušes visur kėlusi policija 
nužudžiusi du ūkininkus ir daug jų 
sužaidė. Tat ūkininkus kaltinti nėra 
prasmės ir advokatai prašo visus ūki­
ninkus išteisinti.

Po advokatų kalbų, buvo duotas 
kaltinamiesiems paskutinis žodis. Kal­
tinamieji nė vienas neprisipažino kal­
tu, kiekvienas jų išdėstė tas priažąstis, 
kurios vertė jues jungtis krūvon ir 
tartis gelbėti ūkininkiją iš griūvėsiu, 
nes esą valdžia jais visai nesirūpino.. 
Ir dėl to jie prašosi išteisinti. Po vi-jig03 priežastimis ir kovos būdais te­
su kalbų, teismas paskelbė sprendimą, dėl todėl yra labai reikalinga.

-------- - -1 Ilgai nežinoma buvo, iš kur at­
jos priežastys.

Tik prieš 36 metus vokiečių moksli­
ninkas R. Koch atrado, kad džiova 
limpama liga ir iššaukia ja mažutyčiai 
gyvi kūneliai, kurie iš oro patenka 
žmogaus kūnan Tie gyvūnėliai mato­
mi yra tik per labai padidinamus sti­
klus, vadinamus mikroskopu. Tuos 
gyvūnėlius mokslininkai praminė bak-

tai ūki- 
policiją. 
šios by-

Kalti- 
Lietuvos 
L. Purė-

Imul-

Kas reikia žinoti apie džiovą .terijomis. Bakterijos nevienodos, jų 
Į yra daugybė įvairių rūšių. Kiekviena 
llimnamnii litrą tin i gavy tam tikrą 
i bakteriją. Jei paimsime džiovininko 
! spjaudalus paimsime ir padėsime juos 
po mikroskopu, tai pamatysime dau-

Džiova, degtinė, paleistuvavimas limpamoji liga tini 
aštrios apkrečiamosios ligos yra' r..:

kurie
Kovoti

ir 
didžiausieji žmonijos priešai, 
suteikia daugiausiai nelaimių, 
su degtinės, vartojimu, paleistuvavimu i gybę tų bakterijų, panašių į išlenktas 
ir apkrečiathomis ligomis žmonės jau | mažutytes lazdeles. Bakterijos patenka 

žmogaus kūnan per gerklę ir plaučius 
ir ima ten daugintis. Čia jos auga, 
gamina nuodus. Užkrėstosios dalys 
genda, pūva. Ilgainiui jos užima di­
džiąją plaučių puse, užkrečia kartais 
ir kitas kūno dalis, ir žmogus miršta.

Džiovos bakterijos labiausiai 
mėgsta plaučius, bet dažnai jos paten 
ka ir i kitas žmogaus kūno dalis ir 
organus, pavyzdžiui, į žarnas, kaulus, 
sąnarius', inkstus, odą ir net smagenis.

Džiova serga dideli ir maži, jau 
ni ir seni, turtingi ir beturčiai, vyrai 
ir moterys. Nėra tokio luomo, tokio 
amato, kurs apsaugotų nuo džiovos 
Bet, žinoma, daugiausiai nuo jos ken­
čia darbo žmonės- Kenčia tie, ku­
riems tenka blogai maitintis ir kvė­
puoti blogu, dulkėtu oru. Miestų gy­
ventojai greičiau apserga džiova. Džio­
va. Džiova yra skaudžiausia žmoni 
jos rykštė, nuo jos miršta septima 
dalis visų žmonių, vadinas, kiekvienas 
septintas žmogus miršta nuo džiovos 
Daug žmonių, kurie miršta neva nui 
kitų ligų, ištikrųjų miršta nuo džiovos. 
Darant sekcijas mirusių kitomis ligo­
mis, dažnai randa plaučiuose ir džio 
vos gflštų. (b. d.)

išmoko ir šviesesniuose kraštuose ta 
jb, neo kova eina labai pasekmingai. Sun- 

f _. 0 dėl kiaušiai yra kovoti su džiova, nes ta
pasiremdami l’ga yra tampriausiai surišta su visu 
aimu, pareiš-1 visuomenės sutvarkymu. Kol visai

neišnyks žmonių skurdas ir tamsumas, 
džiova negali būti visiškai nugalėta.

Iš to, kad kova su džiova yra 
sunki, negalima, žinoma, daryti išvadų, 
kad su ja ir kovoti nereikia. Valdžia, 
savivaldybės ir įvairios tam tikslui 
įsikūrusios draugijos turėdamos pasi­
ryžimo ir lėšų gali labai sumažinti 
tos baisios ligos plėtimąsi.’ Gali išsi­
saugoti džiovos ir atskiri žmonės, jeigu 
jie turi supratimo apie tą ligą ir rū­
pinasi jos išvengti. Susipažinti su tos

kuris yra toks: 22 ūkininkai nubausti į. -
nuo 6 metų iki 8 mėn. kalėjimo, o 11 .siranda džiova kame

I išteisinta. Nuteistieji sunkiųjų darbų

žmonės per toki trum­
pą laiką nssuskubo išsiskirtyti, tai po­
licija Į ūkininkus pradėjo šaudyti ir 
vietoj nušovė J. Gustaiti ir S. Veiverį | kalėjimai!, teismo salėj buvo suimti ir 
ir kelioliką ūkininkų sužaidė.
pačios policijos suruoštos žudynės pril laidas turi padengti nuteistieji.

veri i Kaiejiman, teismo sai , 
Šios nugabenti kalėjimam Visas teismo iš- 

! nri I laidas turi nadencdi nuteistieji.

NUODĖMIŲ ATLEIDIMAS UZ PINIGUS
Arba kaip viduramžiuose dvasiškija pardavinėjo indulgencijas būsimu 

nuodėmių atleidimą
Lietuvis aukso kasyklų savininkas

Pinigo vertę ir galybę žmonės dėžę su pinigais.
suprato gana anksti, rašo <L. Uk.’j Kaip elgėsi vienuolis po tokio 
Žmonės greit suvokė, kad su pinigu jvykio — nežinia, bet pretenzijų jis ne 
gali toli nueiti ir daug padaryti. Už Įgalėjo turėti jokių, nes pats pardavė 
pinigą gali įgyti garbės, meilės, vai-1 ritieriui atleidimą nuodėmės, kurią tas 
džios, draugystės, turėdamas pinigų padarė, atimdamas iš jo pinigus.
taip pat ir su priešu gali apsidirbti, ____________
nepageidaujamą sau konkurentą nuo
kelio nustumti ir tt. v

Ir kas nenori pinigų uždirbti, ku 
rietus, atrodo, būtų visai ir nereikalin­
gi, ir tie trokšta pinigų, kuo daugiau­
sia pinigų. Sakysim, viduramžių lai­
kais katalikų bažnyčia, besukdama gal­
vą, kaip čia daugiau pinigų iš žmonių 
prieižvėjojus, buvo sumaniusi net par­
davinėti indulgencijas — tokius po­
pierėlius, rašytus liūdymus, kuriais 
būdavo ūtleiddžiama busimo laiko 
nuodėmes.

Žmogus, nusipirkęs indulgenciją,

Žmones pardavinėjo lyg gyvulius
Pas mus atsiranda ne mažai tuš- 

čiapročių žmonių, kurie mėgsta gar­
binti «senų laikų grožį >, kunigaikščius, 
karalius ir tt.

Koks buvo tas «grožis», liudija, 
kad ir XVIII šimtmečio pradžios lai­
kraščių skelbimai. Štai kokie skelbi­
mai buvo dedami rusų laikrašty «Mos 
kovskija Izviestije» 1790 m.

galėjo be baimės daryti nuodėmes nes 
už jų atleidimą jau iš anksto būdavo 
apmokėta. Indulgencijas — nuodė­
mių atleidimą pirmyn būdavo galima 
pirktis visokiam laikui: mėnesiui, me­
tams dešimčiai metų, visam amžiui, tik, 
žinoma, kuo ilgesniam laikui, tuo 
brangiau reikėdavo mokėti. Tai buvo 
puikus biznis.

Apie tas indulgencijas istorijoj, 
tarp kitko, pasakojamas toks juokin­
gas atsitikimas.

1514 metais Romos popiežius 
Leonas X pasiuntė pardavinėti indul­
gencijų į Vokietiją tūlą vienuolį Tecelį. 
Tada visa Vokietija buvo giliai tikin­
čių katalikų kraštas. Ir po tą kraštą 
vienuolis Tecelis keliavo raitas ant 
arklio, pasikabinęs dvi dėžes, kurių 
vienoj buvo sudėtos indulgencijos su 
paties popiežiaus parašu, kitoj — pi­
nigai, gauti už jau parduotus nuodė­
mių atleidimus. Vienuoliui Teceliui 
biznis gerai sekėsi ir jo antroji, pini­
gams skirtoji dėžė, buvo jau apypilnė. 
Bet vieną dieną jį ištiko nelauktas ir 
netikėtas konfūzas. Jodamas per miš­
ką, jis susitiko kilnų ritierį, kuriam 
pasiūlė taip pat įsigyti indulgenciją, 
Riteris sutiko ir pareiškė perkąs in­
dulgenciją atleidimui vienos nuodėmės 
kurią ketinąs netrukus padaryti- Ir, 
nusipirkęs indulgenciją, čia pat užpuo­
lė vienuoli, apkūlė jį ir atėmė iš jo

«Parduodama valstietė, našlė 30 
m. su mergaitę kūdikiu. Apie kainą 
sužinoti Senato spaustuvėje, V Oehot- 
nom riadu...»

«Parduodamas nagingas šaltkal­
vis, gabus kojinėms staklėms dirbti, 
su žmona ir mažametėmis dviem duk­
terimis. Jį matyti ir apie kainą suži­
noti galima ties Kuznecku tiltu nr. 
401».

<2 nuovadoje už Maskvos upės 
parduodamas dvaro tarnas su žmona, 
labai geras kalvis, 27 m., jo žmona 
gerai skalbia baltinius ir be to yra 
gera virėja Kaina už abu 450 rublių. 
Tuose pat namuose parduodami du' 
širmu arkliu prieinama kaina ir pri­
jaukinta beždžionė, gyvenanti Rusijoj 
8 ra. Kaina 50 rublių.»

«Parduodamas anglų arklys ir 
dvi mergos Leontjevo gat. pas ponią 
Nariškiną. Čia pat parduodama ir 
anglų karvė».

«Parduodamas virėjas 17 metų, 2 
aršinu ir 2 1/2 verškų, kaina 600 ru­
blių. Jį galima matyti namuose, pas 

[G. Aleksiejevą. l’as ponią parduoda­
mas: šunytis vadinamas «Arapka» ir 
dvi mergos, tinkančios visokiam dar­
bui».

«Parduodamos dvi mergos 18 ir 
į 19 m. apmokytos pas užsienio meis­
terį austi» ir t. t.

Toronto, Kanados, dienraštis 
«Ths Toronto daily Star», patalpino 
įdomų aprašymą apie Lietuvį, Tony 
Oklend (kurio lietuviškos pavardės 
nepažymi), sekančiai:

Atradimas Little Long Lac auk­
so kasyklos 1932 metais suteikė jam 
pinigų tiek kiek tik jis nori, ir viskas 
ko jis dabar nori turi: gerą laiką, 
greitą motorinį laivą ir didelį kudlotą 
St. Bernard šunį. Tony Oklend, ne­
vedęs Lietuvis, dabar arti 50 metų 
amžiaus.

Jis šypsodamasis apipasakojo sa­
vo pasisekimą prie turtų, kurių jis at­
vyko į Kanadą ieškoti 1910 ni tais, po 
nuovargių kelionių Europoje.

«Aš niekad nelankiau mokyklos 
ir nemoku rašyt», sakė jis.

Jo pirmas darbas buvo gelžkebo 
sukykloje, bet jis to darbo nemėgo, 
nes buvo per sunkus. «1912 metais 
aš išvykau į Little Long Lac sritį 
gaudyti žvėrelių ir verstis jų kailiais. 
Ten per septynis metus žiemomis gau 
džiau žvėrelius ir verčiausi jų kailiais, 
o vasaromis bandžiau ieškoti aukso. 
Padariau gerus pinigus iš kailių.

«Paskui 1913 metais aš toje sri­
tyje užtikau aukso». «Pardaviau tū­
lus didelius gabalus už $750. Nuo 
to pradėjau ieškoti aukso po visą Lit­
tle Long Lac. Pradėjau rasti aukso 
plaudama a upelių akmenis ir daužy­
damas akmenynus ir molį.
Ten yrâ daug aukso. Geras vietas 
užtikęs aš pasižymėjau, bet neturėjau 
gana pinigų jas užrekorduoti».

Visą šį laiką jis gyveno tuose 
krūmuose mediniame namelyje tik su 
savo šuniu.

«Paskiau aš nuvykau į Loon 
Ežerą ir nupirkau 40 akrų žemės įren­
gimui vasarinio rezorto vietos». Čia 
jis prabuvo dešimts metų, bandyda- 
damas kasinėti auksą. «Aš užtikau 
cino, zinko ir vario kasyklas, bet ne­
galėjau jų parduoti, nes nebuvo rinkos. 
Gryžau atgal į Long Lack 1931 me­
tais ir vėl ėmiausi aukso kasinėjimo 
aukso kasinėjimo. Bet vis neturėjau 
pinigų savo atrastas vietas užrekor­
duoti. Pavasari 1932 metais aš, su 
savo draugu, vėl apėjom savo suras­
tas vietas Jų buvo 15, nekurtos jų 
gana turtingos, kitos paprastos. Mes

Įgavom abu po 25,000 dolerių už jas 
| ir 10 nuošimtį nuo pelno iš jų».

Tik du metai vėliau po tokios 
sutarties padarymo tepradėta tos ka­
syklos išdirbti ir auksas gaminti.

| Aukso plytos, aiškino jis, papras- 
j to didumo esti apie 35 iki 36 svarų 
Sekančias dvi vasaras jis dirbo tai 

' kompanijai, sužiūrėdamas jos nuosa 
I vybes ir tyrinėdamas daugiau aukso 
| sluogsnių. Jis sako užėmė suvirs do- 
j šimties mylių plotą toje Little Long 
Lac srityje.

«Aukso ten yra daug, bet reikia 
žinot kaip jį rasti. Auksas tiesiog 
pats į mane atsimušė. Kiti ieškotojai 

j vaikščiojo po jį ir nežinojo kad ten 
yra aukso. Jie skaldė uolas be paty- 

! rinėjimo jų ir numetė auksą į ežerą 
į Vienas senas aukso ieškotojas pasakė 
I man kaip auksą surasti ir kaip jį pa­
žinti.

«Šią vasarą aš vykstu j tą sritį 
ieškoti daugiau aukso sau ir kompa­
nijai», pasakojo Tony Oklend.

Tony Oklend pasipasakojo kaip 
iš Lietuvos jie pėkščias atkeliavo į 
Berliną, paskui nuėjo į pajūrį važiuo­
ti. Na o pereitą žiemą jis važinėjo 
aukštoje klasėje.

«Aš praleidau tris mėnesius Flo­
ridoj ir paskui, su savo šoferiu, nu­
važiavau į Meksiką».

Žiemos laiką jis praleidinės sa­
vo puošniame dvare, ir liuslaikiu va­
žinėsis motorine valtimi, nupasakojo jis.

«Aš turiu 18-kos pėdų ilgio mo­
torinę valtį kuri važiuoja tarp 50 ir 
60 mylių į valandą, ir iškasdinsiu ka­
nalą nuo mano namų iki ežero tai 
valčiai plaukioti».

Jis paskyrė S15.000 pataisymui 
jo namų taip kaip jam patinka, ir na­
muose turi savo didįjį šunį jį saugoti. 
Apie vedybas jis visai nesirūpina.

«Aš turiu gerus namus, gerą lai­
vą, ir gyvensiu sau linksmai», užbaigė 
pasakoti tas turtingas Lietuvis apie 
kurį niekas ikšiol negirdėjo.

Tas aprašymas yra teisingas ir 
kartu su aprašymu The Star» talpino 
Oklendo fotografijas-

Amerikos lietuvių laikraščiai rašo, 
kad tas lietuvis milijonierius su lietu 
viais jokių reikalų neturi, lietuvių ne 
nepriima į darbą.
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Kas «Aido» neskaito, gyvena tamsybėjJUOKAI
Prieš varžytines

Rangovas: — Aš žinote, beveik 
esu tikras, kad tų statybos darbų man 
neteks paimti, juos paims kas nors 
kitas.

Direktorius: — O man rodos, kad 
darbai jums klius. Eeiname ląžybų 
iš 10.000 litų.

Didutis gailestis

— Vincai, ko tu taip nusiminęs?
— Pamanyk tik, prieš keletą die 

nų iš vieno draugo pasiskolinau pen­
kiasdešimts litų... Girdžiu, šiandien 
jis mirė.

— O, tai gaila gero draugo!
— Oi, gaila... negaliu sau dova­

noti, kad buvau kvailas ir nepasisko- 
linau iš jo nors bet penkių šimtų 
litų!...

Dantų gydytoja

Baliuje

Kavalierius — (Į panelę): — Tams­
ta man iyg pažįstama. Ar nebuvome 
mes kur nors susitikę anksčiau?

Panele: — Taip, rodosi, kad su­
sitikome. Rodosi, kad tamsta vieną 
syk prie teatro kasos prie manęs la 
bai ir tuomet man pinigai dingo.

Kas svarbiau?
i

Vyras, besirengdamas j miestą*’ 
eiti, bara savo žmoną, kad ji neįsiuvo 1 
sagos kelnėse. |

— Jonai, kaip tau ne sarmata 
imane barti. Žinai gi, kad aš sergu. 
iKasgi tau svarbiau, kelnės ar žmona?

— Be žmonos aš galiu eiti kur 
tik noriu, o be kilnių ne!

Dr. B. Levin
Diplomuota Saratâvo universiteto ir buv. prof. Tišinskago asis 

tente Lvove Gydo, traukia ir deda dantis Kainos pigios. Ligoniu 
priima kašdien nuo 9 iki 12 vai. ir nuo 2 iki 10 vai. vak.

Kalba: rusų, lenkų, vokiečių ir kt. kalbomis

ADRESAS Rua Jose Paulino, 109. Tel. — 56307

(virš lietuviškos vaistinės José Paulino).

Siuvykla Lietuva
V

Kazio Žebrausko
Siflvami rubai pagal naujausios mados, 

didelis medžiagų pasirinkimas darbas atlieka­
mas pigiai ir gerai. Savo tautiečiams darome 
didelė nuolaidą. Kainos nuo 80 — iki 150$000 
už padirbima-

Rua General Osorio, 161

□ □□□□□□□□□□□□□□□ □□□□□□□□ □□□□

Brangi Atmintis
Tamsta nori turėti sau brangia 

atmintį savų tėvelių, kurie liko Lie­
tuvoje, arba giminių, kurių turi foto­
grafijas, bet jos nieko tamstai nepri­
mena ir guli kur nors užkištos. O 
kaip malonu būtų Tamstai, jei tos fo­
tografijos būtų padidintos ir gražiuo­
se rėmuose kabotų tamstos kambary. 
O taip pat ir savo paties fotografijo­
mis turi pasirūpinti ir nunešti pas 
lietuvį dailininką Vaclovą Račkauskį 
(Vasco Rackauski), kuris yra baigęs 
Academia de Bellas Artes S Paulo ir 
Instituto Profisional Masculino. Jis 
daro papigintomis kainomis portretus, 
didina paveikslus ir fotografijas. Iš 
bet kokios nuotraukos, kaip paso ar 
kitokios jau nublukusios padaro gra­
žiausius paveikslus. Atliekami darbai 
ir Pastel, Aquarela, Nankin ir Olio. 
Priimu darbus iš interioro Kreiptis 
laiškais ar asmeniškai: Vasco Rac- 
rauski, Rua Aymorės, 42 — S. Paulo.

Siuvykla
A B GDONO

RUA da MOÓCA, 534 b

Priima vyriškių 

rūbų užsakymus ir 

atlieka darba pagal 

najausias madas iš 

vietines, ir užsieni­

nės medžiagos. Dar­

bas garantuotas ir 

skubus. Kainos priei 

narnos. Užsisakę rū­

bus Bagdono siuvy­

kloje, tikrai busite 
patenkinti.

Z:ŠwWK'7i

Siūvykla Estan — tai vienintelė, kuri dirba už prieinamiausią8 
kainas ir atsako už darba. Ten pat randasi dideli? patogumas tiems 
kurie nenori laiko gaišti ir užsakymai galima pasirinkti iš padarytų kos­
tiumų, nes s ūvykloj Estan randasi didelis pasirinkimas puikaus ^dir­
binio r moderniškhįsuiamedžiaeų gatavų kostiumų nuo 130$ iki 
'3oO$. Be o, yra specialus skyrius moteriškiems rūbams ypač paltams 
ir kostumams.

Rua da Conceição, 79 a, Prieš Luz stotį.= DIDŽIAUSIA ŠOFERIU MOKYKLA =- - - - - - - -  S. PAULO- - - -
Autorizuota miesto valdyboj oirmoje eilėje

Geriausia šoferių mokykla visame S. Paulyj paruošia šoferius ir išima 
šoferiams knygutes profesionalams ir mėgėjams. Kainos pigiausios. Moky­
kla vadovaujama geriausių specialistų instruktorių.

Luiz Cabrera
Rua da Moòca, 376 Tel. 2-9164 S. PAULO

4



Nr. 46, 14 -tl—1936 L I I T D T Į Ų AIDAS BRAZILIJOJ Pus). 5

Pirmoji Lietuviška Kur tik busi, neužmiršk “Aido’
MEDICINIŠKAS IšTYBIMAS 

(Nngarukaulio sniegenų t ouja šlapi, uo ir išmatų) 
Tikras ii .yeras.

Dr M. KANDIA R A. KOGANO
Rua Barão de Itapetininga, 52, 3 aukštas

Priėmimo valandos nuo Q-l 1 ir nuo 3*6- Sekmadienį nuo 
10-12 val.Tei. 4-0218. Kalbama rusiškai, lenkiškai 
ir vokiškai.LIETUVIŲ. VAISTINE
“José Paulino”
Rija OSĖPA'JLINO, 109 Teleph. 5-6307

(BOM kETIRO)
Visokių vaistų, perfumerijos daiktų, perryšime medžiaga 

pigiausiomis kainomis.
Su pagarba Provizorius A. RUMMEL

Medicinos pagelba kasdien už dyka nuo 5 iki 9 v. v

Spaustuvė
Atlieka visokius spaudos darbus 

įvairiomis kalbomis.
Rua da Moóca, 424

São Paulo
PRISIEKUSIS vertėjas

MIGUEL OCOUGNE
flua 15 de Dauembrn, 32 sobreloja Tel. 2-6393

S. PAULO

Dáro vertimasis visų kalbų ir paruošia visokius dokument .s, kaip 
antai; ehumadss, natūralizacijos, carteira de identidade ii ’-'tus 

dokumentus.
KALBAMA LIETUVIŠKAI.

Dr, B. K. Chipíakofí
(Maskvos universiteto)

su didele praktika Europoj ir Brazilijoj.

Venerinių, vidujinių ir psichinių ligų specialistas
LABORATORIA: nugarkaulio smegenų, šlapume ir 

išmatų ištyrimas. Ligonius priima nu# 3 iki S vai. vak. 
Sekmadieniais nuo 10 iki 12 vai.

Konsultorija ir gyvenamoji vieta
Rua Ypiranga, 193, app. 4- Telef.4-0316 - S. PAULO

Dr. ADOLPHO TAUBKIN

Jis parduodamas:
S. Paulo.

Stotyje «Luz1», prie Centralinio 
Pašto durų ir kampo; Largo 
da Sé prie laikrodžio ir Vila 
Prudente bondés sustojimo vie­
tos; Bom Retire: Vaistinėj 'Jo­
sé Paulino» — rua José Pau­
lino 109, Baužio krautuvėje 
— rua Aymores ir kampas rua 
Carmo Cintra; Vila Anastazijoj 
Kirilausko krautuvéje;_V. Zeli- 

; na: J. Vigelio krautuvėj— rua 
13 N.° 4; Sant’Anna; Menkaičio 
i krautuvėj, — rua Voluntários 
’ da Patria 59; Motoje — kam- 
I pas rua da Moėca ir av. Paes 
de Barros kioskoje, Visose 
miesto dalyse pas platintojus 
ir Aido redakcijoj.

Rio de Janeiro.
Prano Dutkaus restorane ‘Vil­
nius» — rua de Catumby, 4; 
‘Vilnies» s-gos centre — Pra­
ça Tiradontes 64 ir Petro Jo­
nužio dirbtuvėje — rua Bella, 
106.

Santos.

S. P. R. Geležinkelio stoties 
kioskoje.

PASTABA: Jei kurioje 
nors S. Paulo miesto dalyje 
ai ba kuriam kitam nors mieste 
nėra įsteigtos Aido pardavimoADVOKATAS

'Dipo i.uetas S. Paulo Fakulteto)
Civilinės ir p. ek. binės oylos, kontraktai (ipotikos, žemės p.rkn..:.: 
ir pardavilmas h 1.1.), skolų iėreikalavimai ir vi-si kiti juriiin u 
reikalai.

i stoties ir kur tik gyvena di- 
■ dėsnis būrelis lietuvių, praneš- 
' kite redakcijai, o redakcija tuo 
pasirūpins. Aidas turi būti 
visur pardavinėjamas, visur 
platinamas. Nė vieno kampe­

lio tenelieka, kur nebūtų Aido-
Raštinė: Rua Direita, 2, 2-as aukštas

Telef. 2-1629
Atidaryta: nuo 9 iki 11 ir nuo 1 Iki 5 vai vak.

KALBA LIETUVIŠKAI

DAKTARAS

A. JAZARA SNEGE
vMaskvos gydytojas 1914 m.)

Vidujinių, venerinių ir moteriškų ligų specialistas, chirurgas
Ligonius priima nuo 9 iki 1? ir nno 3 iki 7 vai. vak.

Ladeira Porto Gerai, 12, sale 4 ir 5, (kampas rua Boa 
Vista ir 25 de A. -ęo).

Gyvenamoji vieta ten pat 5 aukšte. blefonas 2-5068

i---------------------------------- -----------------
Daktaras A, M. fiandia

Venerinių, vidujinių ir vaikų ligų Priima: nuo 9-11 r.irnan3-g

Analizė ligoniams nemokama

Rua Barão de Itapetininga, 242, 3 aukštas.
Tel. 4-0218.

Kalbamu rusiškai, lenkiškai ir vokiškai

DANTŲ GYDYTOJASJOSE LEVK0V1CH
R. Silva Pinte 264 (ant. 46)8. Re

Atsižvelgdamas į suuku laike 
nutarė sumažinti kaina? už dane
tų gydymą ant pusės kainos, kaip 
antai: ištrauktiidantįbe skaus­
mo 5$OOO; plomba cidabrc 
purceleno 8$000;

Kalbama lietuviškai, rusiška 
ir lenkiškai.

Dr. S. Meitin
Diplomuotas Vokietijos, Rygos ir Ri > de Janeiro anivereitetų

Vidujinių ir nervų, reumatizmo ir nuomaro ligų 
specialistas. Gonoreia - Sifilis.

Gydymas kalnų saule

Ligonius priima kasdieną nuo 2 iki 6 vai. vak.
Susikalbama lietuviškai.

Dr. Brisolla
į ADVOKATAS
I

Veda Civilines, Prekybines, Kriminalines ir kitokias 
bylas. Atstovauja teismuose ir kitose valdžios Įstaigose. 

Suteikia Įvairius juridinius patarimus. Raštinė: Rua

PO1OGWAFAS rrs 
KAUNO

GILUC
si.vo menišku d. rbu da­

ro moderniškai visokių rūšių fo­
tografijas iš geriausios užsieni­
nės medžiagos papiginta kain

Be to, europiečiams daroma 
nuolui-h-..

Rua Barão de Itapetininga 37-A. 1-as aukšta?.
Tel. 4-1705.

Boa Viela 18, 2 aukštas, salė — 25. Telefonai: 
2—6639 ir 5-2091

Adres;is:Rua José Paulino 118a
Bom Retiro

Vaistinė Passerini
Provizoriaus

Carlos Passerini
Leidžiame adatas. Kainos pigios. Patar­

naujame ir nakti
Rua Dr. Silva Pinto, 263 (Bom Retlro)

Telefone 5-3584, S. PAULO

D-ras Povilas Licciardi
Santa Oasa gydytojas -- operatorius 
Medicina ir chirurgija suaugusiems ir vaikams 
Moderniškas gydym^sreumatizmo, kojų ir vidurių 

ligų Gydoma be operacijų.
SPECIALYBĖ: MOTERŲ LIGOS

Taip pat sifilis ir venerinės ligos. Priėmimo valandos 
nuo 14 iki 20 v. Vykstąs pašauktas j namus 

kiekvienu momentu. DIENA ir NAKTĮ.
Priėmimo vieta: rua Silva Pinto, 444

(Bom Retire) Telef. S-4175- — Sfio Paulo.

u Vokiečių fotografijų ji 
(: įstaiga y
j „BERNARDO“ :

i: Įsteigta 1890 metais •<
(: Atlieka jvriirius darbus
<: fotografijų srity. Specialybė :j 
į: padidinime, o taip pat su •< 
<• dažais. :)
(: Darbas greitas, sąžinių- :j 
Į: gas ir pigus. VyKsta j na- :> 
G mus fotografijų reikalais. :) 
(• Daro iš fotgrafijų naujas.
£ Arthur Schmidt
Į: Rua São Caetano, 111
(: (senas nr. 103) S PA JLO :i 
?: Telephone 4-5576 :<
o o o □ íxxx: r -
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Jei esi sąžiningas, imkis už

Pas mus visuomeniniame gyveni­
me yra įsigyvenęs nepasitikėjimas. Tas 
užsiliko mumyse nuo pirmųjų imigra­
cijos metų, kuomet kolonijos priešakin 
atsistojo visokie aferistai, nuo kurių 
lietuviai daug nukentėjo ir šiandieną 
dėl to nepasitikėjimas vienų kitais dar 
gyliai glūdi mumyse.

Tas labai kenkia viešam musų 
kolonijos veikimui. Paimkime, kad ir 
Grūdo draugiją, kurios tikslas yra 
steigti lietuvišką žemės ūkio koloniją, 
kurio veikime reikėtų visiems parodyti 
daugiau nuoširdumo ir vieningo dar­
bo. Nes tas darbąs yra kuriamas vi­
sos kolonijos labui, visai mūsų išeivi­
jai, tiek laukų darbininkams, tiek ir 
miestų. Tačiau ir čia nėra pasitikėji­
mo ir vieningo darbo. O kuomet nė­
ra pasitikėjimo,, tada sunku ir bile 
koks darbas sėkmingai dirbti.

Tą galima būtų pateisinti, jei 
priešaky šio darbo stovėtų nežinomi 
asmenys bei susitepę nesąžiningais 
darbais. Bet tada visų pareiga nepa­
žįstamuosius pakeisti kitais žmonėmis, 
kuriais galima pasitikėti ir darbą tęsti 
toliau. O čia ir yra apsileidimas tų, 
kurie nepasitiki vadais, bet nesisten­
gia jų pakeisti.

Reikia visiems stoti darban ir 
dirbti dėl savo kolonijos labo ir gar­
bės. Reikia šalinti visi blogumai, pa­
keičiant juos geromis įpatybėmis. Rei 
kia mums stengtis pasiliuosuoti iš po 
svetimo jungo, stoti ant savų kojų, 
dirbti savo protu, kas blogo reikia ša­
linti, o kas gero priimti. Ir tik tokiuo 
būdu mes sukursime stiprią koloniją 
ir išauklėsime bei apšviesime bflsimuo 
sius kolonijos darbininkus.

Svarbiausia, reikia nutraukti 
santykiai su stikliuku, prie kuri > daž­
niausia «kritikuojami» žmonės dirban­
tieji kokį nors darbą, bet savo inicia- 
lyvos neparodoma. Tas tuščias «kri­
tikavimas» kitų ne tik jokios naudos 
neatneš, bet mus dar labiau pastūmės 
į praetj ir mes vėl liksime blaškomi 
svetimų. Kas negali dėl kokios nors 
priežasties visuomeniniam darbui dirb­
ti, tenetrukdo jo kitiems.

Kiekvieno mūsų tautiečio pareiga 
negriauti pradėtą darbą, bet jį stiprinti 
patarimais ir organizacijos veiklą rem­
ti materiuliai ir moraliai. Nes tik to­
kiuo būdu mes pakelsime savo vardą 
ir išlaikysime tautinį sentimentą.

P. S.

Vilties pirmininkas įskundė viltie- 
čius policijai

Jaunimo sąjunga Viltis prieš kokį 
laiką rodė šiokį tokį veikimą, net bu­
vo pradėjusi leisti savo žurnalą «Vil­
tį». Bet organizacija patekusi į sava­
naudžių žmonių vadovybę, pradėjo 
silpnėti ir paskutinius kelis mėnesius 
visai buvo apmirusi. Kad atgaivinti 
organizaciją, buvo sušauktas skyrių 
atstovų suvažiavimas, kad išrinkti 
naują vadovybę.

Ruošiantis prie suvažiavimo, ant
C>400» ( > < ‘«E* (MM»* (M

PAIEŠKOJIMAI
Nori vesti

Vedybų tikslu paieškau panelės 
ne vyresnės 26 m- amžiaus. Esu rim­
tas vaikinas, nevartoju svaigalų, nerū­
kau, ekonominių trūkumų taipgi netu­
riu. Suinteresuotos paneles atsiliepkite. 
1 rimtus laiškus visom atsakysiu. Adre­
suosite: Snr. A. B. C. Rua da Moėca, 
424 ' São Paulo.

Apsivedimui
Jaunas, 23 metų amžiaus vaikinas 

paieško panelės lietuvaitės vedybų tiks­
lu. Laiškus prašom rašyti lietuviškai 
ar Portugališkai. Panelė norinti ištekėti, 
atsišauk šiuo adresu: “/c Snr. S. M. 
i-ua da Moėca, 424 — S. Paulo. *»

darbo Vilties pradėjo mesti savo meškerę 
«lietuviu sąjunga», kad ją Įtraukti j 
Į savo tarpą ir kad sustiprinti ne Vil­
ti, o «lietuvių sąjungą». Prasidėjus 
suvažiavimui, atstovai Ir pasidalijo 
į dvi grupes —.viena grupė stovėjo 
už Vilties s-gos sustiprinimą, kita — 
už Vilties s-gos prisidėjimą prie «lie­
tuvių s-gos». Prie antrosios grupės
prisidėjo ir vilties s-gos vadai, kurie 
tą organizaciją alino. Bet kadangi 
dauguma suvažiavimo atstovų nepri­
tarė «lietuvių s-gos» šalininkams ir 
jų griovimo darbui, tai pačiame su­
važiavime įvyko skilimas; «lietuvių s- 
gos» šalininkai ir Viltie» s-gos grio­
vėjai pamatę jog tikslo nepasieks, 
apleido posėdį. Likusieji, kurie su­
darė daugumą, tęsė suvažiavimą ir iš­
sirinko naują centro valdybą. Išėju­
sieji iš posėdžio Vilties griovėjai, kurių 
tarpe yra ir būvės pirmininkas, žada 
veikti kaip Vilties s-ga ir prisidėti 
prie «lietuviškų namų», o tą daugumą, 
kuri liko tęsti posėdi įskundė polici­
jai. Būvęs pirm. Godliauskos viešai 
net paskelbė per «Lietuvį», kad su 
policijos pagelba pradėjo daryti žy­
gius prieš tą viltiečių grupę, kuri su­
daro daugumą ir kuri nori savysto- 
vaus veikimo.

Taigi, nėra ko stebėtis, kad tokie 
žmonės skundžia policijai kitų nusis­
tatymų asmenis. Patys tarp savęs 
jie irgi neapseina be policijos «pa­
galbos».

N e v i 1 t i e t i s

Nalivaika išvažiuoja j Lietuvą

Buvęs Mokos ir Bom Retiro lie­
tuviškų mokyklų vedėjas ir mokytojas 
V. Nalivaika lapkričio 17 d. išvažiuoja 
į Lietuvą sutvarkyti savo asmeninius 
reikalus. Už pusmečio žada vėl grįžti 
Brazilijon.

Nalivaikos kelionė j Lietuvą kai 
j kam įvarė kinkų drebėjimą, nes esą 
bijoma, kad Lietuvoje jis neišaiškintų 
vieno—kito asmens «darbelius».

Liepa

Matulevičius gal neatvyks

Jau gerokas laikas, kaip mūsų 
laikraščiuose buvo rašoma apie atvyks­
tantį naują iš Lietuvos mokytoją Ma­
tulevičių. Daug laiko praėjo, o nau­
jojo mokytojo vis nėra. Dabar jau 
gauta iš Lietuvos žinių, kad greičiau­
sia Matulevičius į Braziliją neatvyks, 
nes esą pirma privalo jis atitarnauti 
kariuomenėj.

Dalgė

Metinės rytiečių sukaktuvės

Šį menesį L.M.M.R. Ryto drau­
gija mini savo gyvavimo ir gražaus 
darbo metines sukaktuves. Jų žurnalas 
«Rytas» šia proga išėjo gausiai ilius 
truotas su aprašymais apie Ryto nu­
veiktus darbus.

K r s p .

SKLYPAI ANT MOOCA
IŠSIMOKBJIMOI

Randasi baigiantis gatvėms Rua Borges Figueiredo, Oanuto Saraiva, 
João Antonio de Oliveira, Tabajáras ir Gamė — viena kvadra nuo A v.

Paes de Barros.
Mėnesinis mokestis nuo 60S be įnašų 

Susisiekimas
Omnibúsais «Parque da Moėca» ir bondemis «Borges de Figueiredo» 

tarp
Tūkstančių jau gyvenamų namų 

Skaitlingos Industrijos ir didelės Komercijos.
EMPREZA BRAZ1LEIRA DE TERRENOS LTDA.

Rua 3 de Dezembro, 48 (sobreloja) — Tel. 2-2012 
Sekmadieniais ir šventadieniais suinteresuoti gali teirautis Agencijoj 
Av. Paes de Barros Nr. 1, arba ant parduodamų sklypų galima gauti 

plačias informacijas ir daryti užpirkimus.
Dokumentai Garantuoti — Nuos. Cia. Parque da Moėca.

Apgavo lietuvį

Altą Ypiranga priemiesty gyvena 
nemažas skaičius lietuvių. Nekurie 
yra įsigyję net nuosavus namus Tūlas 
J- S., susitaupęs keletą kontų, atidarė 
krautuvę ir neblogai vertėsi. Bet pats 
būdamas užimtas darbu, pasisamdė 
Pardavėją lietuvį B. P. Pardavėjas 
igyjęs pasitikėjimą pas savo šeimininką, 
prikalbino jį, kad ir leidimą išimtų jo 
vardu 1936. Seimininkas sutiko ir 
leidimą išėmė ant pardavėjo vardo. 
Dar keletą kontų įdėjo į krautuvę ir 
biznis ėjo, Pardavėjas gi gudrus žmo­
gus, tapęs dokumentaliai krautuvės 
savininku, išpardavė prekes, pinigus 
susidėjo sau į kišenių ir pasišalino. 
Tokiu būdu pardavėjas savo šeiminin­
kui padarė apie 12 kontų nuostolių.

Tas suktas žmogus, apgavęs sa­
vo šeimininkus, atsidarė krautuvę V. 
Zelinoj. §

Be skandalų nevakaras

Lapkričio 7 d. B. Retiro moky­
kloje «lietuviškų namų» įnamiai su­
ruošė vakaruškas, vaidinta buvo Že­
maitės komedija «Apsiriko», o po 
vaidinimo buvo šokiai. Prisilaikydami 

.tradicijos, «liet, namų» įnamiai sukėlė 
skandalą, taip sakant, tokį kaip ir ap- 
siausavimą. Mat jie tvirtina, kad be 
peštynių, tai nevakaras. Negana to, 
vienas šio vakaro svečias turėjo eiti 
namo be skrybėlės, nes «liet, namuo­
se ją pavogė. Skrybėlė kaštavusi 50$.

Tai taip beveik kas šeštadienį ir 
kas sekmadienį, prisilaikydami tradi­
cijos, «liet, namai» tižia.

Bomretirietis

Pagimdė 4 kūdikius iš karto

P. A. Žinios rašo, kad viena lie­
tuvė, Vasiliauskienė, gyvenanti Buenos 
Aires, šiomis dienomis pagimdė ket­
vertukus. Visi naujagimiai esą sveiki.

Reikalinga siuvėja

Prie siflvimo moteriškų suknelių 
reikalinga viena siūvėja, kuri moka 
siūti ant mašinos. Kreiptis rua da 
Graça, 77—baixo (Bom Retiro) Mme. 
Kligienė.

Siūvyklon reikalingos mokinės

Moteriškų rūbų siūvyklon reikalingos 
mokinės. Kreiptis — Villa Zelina, 
Rua Doze, N’. 4.

Kadernetos
Jei reikia išsiimti kad ernetos, 

kaip — ‘ Carteira de Identidade”
„Certeira I’roffissional”, kreipkitės į 
šio laikraščio redakciją. Be to, rašome 
prašymus, darome vertimus ir kitokius 
reikalingus dokumentus paruošiame 
greitai ir daug pigiau negu kitur.

i Rua da Moėca, 424 S. Paulo.

Padėka
Šiuo išreiškiu nuoširdžią padėką 

mano draugams, kurie laike mano li­
gos aplankė mane, o taip pat širdin­
gai dėkoju Dr. Jazara—Snege, kurii 
savo didele medicinoj praktika pagel­
bėjo ligoj mane gydydamas ir kurio 
dėka jaučiuos, kad mano sveikata 
žymiai gerėja.

Su pagarba
K. Uckus

REDAKCIJOS ATSAKYMAI
BAiriečjui: Tamstos korespon­

dencija tileps kitą savaitę, nes gauta 
per velai.

Beliečiui: Ne labai įdomu, kad 
mūsų ponai sunaikino daug snapso 
Villa Bellos mokykloje.

Pardavimui namai
Ant Villa Alpina parduodamas 

sklypas ir namas iš 2 Kambarių ir 
virtuvės. Sklypas ir namas išmokėti. 
Yra užveistas gražus sodas ir kiti 
įrengimai įtaisyti. Visai netoli S, Cae 
tano stoties. Teirautis: J. Kamaraus­
kas, rua Maria do Carmo, 56 — 
Villa Alpina.

Parduodamas žemės sklypas ir 
namas iš 3 kambarių, dviejų virtuvių 
ir visas įrengimas. Žemės sklypas ir 
namas išmokėtas, labai geroje vietoje, 
prie pat S. Caetano, tik 4 minutės nuo 
stoties. Parduodama dėl skubaus iš­
važiavimo. Teirautis: — Villa Alpina, 
— Av. Dr. Giacaclin, 5, vakarais arba 
sekmadieniais.

— Geras kampinis sklypas, pui­
kus námas iš vieno kambario, krautu­
vės ir virtuvės parsiduoda labai ge­
romis sąlygomis arba išsinuomuojs. 

I Krautuvė su visu įrengimu. Teirau­
tis Villa Alpina, rua Trez, 19 prie 

I pat S. Caetano stoties.

Nori pirkti radio?
Jei norite įsigyti radio pigiai ir 

išsimokėjimui, tat pirkdami turite žino­
ti, kad būtų geras, neeudėvėtas ir kad 
vietoj už gerą radio, neįkišti pinigus 
už seną. Kad to išvengti, kreipkitės 
pas savo tautietį ir bus jums kuosąti- 
ningiausia patarnauta. Mes parduo­
dame geriausių firmų radios, kaip 
«Belmont» ir k. ir duodame išmėginti 
ant 7 dienų be jokio mokesčio. Tada 
pirkėjas bus tikras, kad nebus apgau­
tas. Kreipkitės pas J. Juodgudj, rua 
Padre Raposo, 156 — Moėca.

RUSIŠKOS DAINOS ir MUZIKOS

Žymiausieji São Paulo rusų mu­
zikai ir dainininkai, pliačiąja muziko) 
meno programa: Choro, Solo, imuiko- 
mis ir balalaikomis linksmina svečius 
kiekvieną vakarą užeigoje “Bar Rio 
Branco” rua Visconde Rio Branco 
461, kampas rua Victoria.

Kviečiame atsilankyti. Seiminin­
kai lietuviai.

SIUVYKLA BIRŠTONAS
Rua Ibiterama Nr. 79

PARQUE VILLA PRUDENTE

Siūvami vyriški ir moteriški 
rūbai. Darbas Garantuo­
tas. Medžiagos pasirinkimai 
vietinės ir užsieninės. Gatavas 
kostimas tik už 135SOOO.

PETRAS VIŠNIAUSKAS
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